

PT BARITO PACIFIC TBK (IDX: BRPT) MENGUMUMKAN KINERJA KONSOLIDASI YANG TELAH DIAUDIT SELAMA TIGA BULAN PERTAMA TAHUN 2023

Fokus Utama:

- **Pendapatan Konsolidasi 3M-2023 sebesar US\$651 juta**
- **EBITDA konsolidasi 3M-2023 sebesar US\$189 juta**
- **Laba Bersih Konsolidasi 3M-2023 Setelah Pajak sebesar US\$55 juta**

Jakarta, 19 Juni 2023 - PT Barito Pacific Tbk. ("Barito Pacific", "BRPT" atau "Perseroan") hari ini merilis laporan keuangan konsolidasi yang telah diaudit untuk periode 3M-2023.

Agus Pangestu, Presiden Direktur Utama Perseroan mengatakan:

"Kinerja konsolidasi keuangan 3M23 menunjukkan dampak positif dari kondisi petrokimia global yang secara umum lebih baik, sehingga mendukung pemulihan margin dan pencapaian operasional konsolidasi yang lebih kuat. Meskipun kami telah memulai tahun 2023 dengan baik, kami akan tetap terus mempertahankan tingkat kewaspadaan yang tinggi mengingat kondisi perekonomian global yang masih cukup dinamis. Posisi likuiditas kami yang kuat memungkinkan kami untuk tetap memiliki kemampuan di dalam mengejar peluang pertumbuhan organik dan anorganik melalui ekspansi dan diversifikasi hilir, yang akan memperkuat posisi domestik kami sebagai produsen petrokimia terkemuka. Strategi ini konsisten dengan pilar transformasi bisnis Grup secara keseluruhan dalam mendorong ketahanan yang lebih kuat melalui portfolio sumber pendapatan yang lebih terprediksi dan stabil.

Pada 3M-2023, pendapatan konsolidasi kami turun 19.9% YoY menjadi US\$651 juta, yang di pengaruhi oleh kondisi eksternal supply-demand berdampak pada penurunan volume penjualan. Meskipun pendapatan melemah, pemulihan sektor petrokimia mendorong peningkatan profitabilitas yang terlihat dari pertumbuhan EBITDA sebesar 41% YoY menjadi US\$189 juta pada 3M-2023. Hal ini diterjemahkan dalam EBITDA margin yang Lebih tinggi ke level 29.08% pada 3M-2023 dibandingkan dengan 16.4% pada 3M-2022.

Star Energy Geothermal terus memberikan kinerja yang tangguh dengan pendapatan 3M-2023 sebesar US\$147 juta (+9.7% YoY) dan EBITDA meningkat sebesar 14% YoY menjadi US\$126 juta. Tingkat operasi rata-rata di ketiga aset tetap di atas 90%, menegaskan kembali rekam jejak yang kuat dalam memberikan keunggulan operasional.

Sejalan dengan hasil operasional yang lebih kuat, Laba Bersih Setelah Pajak Konsolidasi kami tumbuh 83% YoY menjadi US\$55 juta pada 3M-2023. Selain pemulihan laba, kami telah menjaga dengan baik profil likuiditas yang kuat di 3M-2023 dengan utang terhadap modal yang digunakan mencapai 52.61% dan utang bersih terhadap ekuitas di 0.80x.

Sebagai bagian dari strategi *Programmatic M&A*, anak perusahaan petrokimia kami, Chandra Asri telah menyelesaikan akuisisi 70% saham di Krakatau Daya Listrik (KDL) dan 49% saham di Krakatau Tirta Industry (KDI) pada 3M-2023. Pada periode yang sama, Chandra Asri telah menandatangani Memorandum of Understanding (MOU) dengan INA (Indonesia Sovereign Wealth Fund) untuk mengembangkan fasilitas chlor-alkali berskala dunia di Indonesia, yang dirancang untuk melayani perkembangan industri hilir dalam negeri dan berfokus pada rantai nilai kendaraan listrik (EV). Strategi ini diharapkan dapat memperkuat posisi kami sebagai produsen petrokimia terkemuka di Indonesia"

Kinerja Keuangan:

(US\$ juta, kecuali dinyatakan lain)	3M-2023	3M-2022	% Perubahan
Pendapatan Bersih	651	813	(19.9%)
<i>Petrokimia</i>	493	678	(27.3%)
<i>Energi</i>	147	134	9.7%
<i>Lainnya</i>	11	2	450.0%
Beban Pokok Pendapatan	498	682	(27.0%)
Laba Kotor	152	131	16.0%
Beban Keuangan	71	42	69.0%
Laba Bersih setelah Pajak	55	30	83.3%
Distribusikan kepada:			
Pemilik Entitas Induk	23	9	155.6%
Kepentingan nonpengendali	32	21	52.4%
EBITDA	189	134	41.0%
Marjin Laba Kotor (%)	23.4	16.2	7.23
Marjin EBITDA (%)	29.08	16.43	13pp
Utang pada Kapitalisasi (%)	52.61	44.75	8pp
Utang bersih pada Ekuitas (x)	0.80x	0.43x	
	9,432	9,315	1.3%
Total Aset	5,603	4,977	12.6%
Total Liabilitas	3,829	4,338	(11.7%)
Total Ekuitas	4,251	3,514	21.0%
Total Utang	3,056	1,865	63.9%
Utang Bersih	651	813	(19.9%)

ANALISA KINERJA KEUANGAN:

Pendapatan bersih konsolidasi turun sebesar 19.9% YoY menjadi US\$651 juta pada 3M-2023 terutama disebabkan oleh:

- Pendapatan Bersih dari bisnis petrokimia kami turun 19.9% YoY menjadi US\$493 juta pada 3M-2023, yang terutama disebabkan oleh gangguan dalam penawaran-permintaan global, yang menyebabkan volume penjualan yang lebih rendah.
- Pendapatan Panas Bumi Star Energy meningkat sebesar 9.7% menjadi US\$147 juta pada 3M-2023 dibandingkan dengan periode yang sama pada tahun 2022 karena produksi listrik & uap yang lebih tinggi, dan penyesuaian tarif yang lebih tinggi.

Beban pokok pendapatan konsolidasi turun sebesar 27% menjadi US\$498 juta pada 3M-2023 dari US\$678 juta pada 3M-2022.

Beban pokok pendapatan menurun terutama karena biaya bahan baku Naphtha yang lebih rendah menjadi US\$651/T, dari rata-rata US\$856/T pada 3M-2022 seiring dengan harga minyak mentah Brent yang lebih rendah (17% menurun menjadi rata-rata US\$82/barel pada 3M-2023 di bandingkan US\$99/barel pada 3M-2022).

EBITDA

Seiring dengan perbaikan margin sekmen petrokimia, kami mencatatkan EBITDA konsolidasi 3M-2023 sebesar US\$189 juta dibandingkan dengan US\$134 juta pada tahun sebelumnya, dengan margin EBITDA sebesar 29.08% vs. 16.43% pada 3M-2022.

Laba bersih konsolidasi setelah pajak

Sebagai hasil dari faktor-faktor di atas, kami mencatatkan laba bersih konsolidasi setelah pajak sebesar US\$55 juta pada 3M-2023, dibandingkan dengan US\$30 juta pada 3M-2022. Disamping kenaikan pendapatan petrokimia, stabilitas pendapatan dari anak usaha geothermal berkontribusi pada kinerja yang lebih solid secara umum.

Total Aset dan Total Liabilitas

Per 3M-2023, Total Aset kami mencapai US\$9,432 juta dibandingkan dengan US\$9,315 juta untuk 3M-2022. Kami tetap fokus untuk mempertahankan profil likuiditas yang kuat, seperti terlihat pada profil hutang kami yang sehat, dengan utang bersih terhadap ekuitas pada 3M-2023 sebesar 0.80x, menunjukkan bahwa kami memiliki kapasitas yang cukup untuk mendukung rencana ekspansi kami di masa depan.

---- SELESAI ----

Tentang Barito Pacific

Barito Pacific (IDX: BRPT) adalah perusahaan energi terintegrasi yang berbasis di Indonesia dengan berbagai aset listrik dan industri. Melalui Star Energy, BRPT mengoperasikan aset panas bumi dengan kapasitas gabungan 885MW. Bersama dengan Indonesia Power, anak perusahaan yang sepenuhnya dimiliki oleh PLN, BRPT sedang mengembangkan Java 9 & 10, pembangkit listrik kelas ultra super-critical 2 x 1,000MW dengan efisiensi dan kinerja lingkungan yang lebih tinggi. BRPT juga merupakan pemegang saham pengendali dan mengkonsolidasikan PT Chandra Asri Petrochemical Tbk (IDX: TPIA), perusahaan petrokimia terintegrasi terbesar dan satu-satunya di Indonesia. Kunjungi kami di: www.barito-pacific.com

For more information, please contact:

Untuk informasi lebih lanjut, silakan hubungi:

Corporate Secretary | Corporate Communications and Investor Relations



PT Barito Pacific Tbk.

Phone: (62-21) 530 6711

Fax: (62-21) 530 6680

Email: corpsec@barito.co.id, Investor.relations@barito.co.id